Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

от 17. 06. 2015 г.  № 4
Заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал - Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

Секретарь – Надршина Ф.Р. - секретарь администрации
Присутствовали: Башаров Р.Г. - глава сельского поселения

                              Хузин А.Р. – директор МКУ «Ирень»

Приглашены:       Гаптулхаев Ш.А. – старший пожарный-водитель МПО с.Енапаево
                              Рахимов Д. – рабочий по обслуживанию электроустановок.

                              Тасимова Л.И. – директор МБУ «Енапаевский СДК»

                              Трофимова Л.Л. – староста д. Рдькино

                              Драчева Т.В. – культорганизатор Редькинского СДК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению безопасности людей на на водных объектах расположенных на территории Енапаевского сельского поселения.

· Хузин А.Р. – специалист администрации.
1.СЛУШАЛИ:

Хузин А.Р., на территории Енапаевского сельского поселения имеется 4 водных объекта (пруды «Будкеево», «Мостовая», «Енапаево», «У-Каменка»). Ежегодно проводим пробы воды. В местах, где запрещено купание выставляем знаки. Направили письма в образовательные учреждения по пропаганде безопасного поведения на воде. Силами работников от ЦЗН, так называемые работники по благоустройству, в местах массового отдыха людей проведем скашивание территории, подготовим места в прибрежной зоне для загорания. С работниками МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения» проведен инструктаж по оказанию первой помощи утопающим. Подготовлен проект постановления по безопасному поведению людей на воде.

ВЫСТУПИЛИ: Башаров Р.Г., Гаптулхаев Ш.А., Трофимова Л.Л.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям детских образовательных учреждений рассмотреть вопросы обеспечения безопасности людей на водных объектах, переводу традиционных мест массового отдыха населения у воды в организованные;

3. Провести обследование традиционных мест отдыха населения у воды, принять меры по их благоустройству и обеспечению безопасного пребывания людей.
4. В течение всего купального сезона вести постоянную пропагандистскую работу среди населения по вопросам безопасного поведения на воде, особенного среди детей;

Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения                                                                    Р.Г.Башаров

Секретарь                                                                                                              Ф.Р. Надршина